## CCXIII.

(N. 120. in 4to.)

Codex Reiskianus in 4to, complectens Excerpta varia e Nuweirii Encyclopaedia Arabica, cui nomen: نهاية الارب في فنون الادب ; conf. ad cod. CXXIX. Et primum quidem tribus foliis continetur "Argumentum operis Nuweiriани ex ejus praefatione," Arabice, sed a Reiskio Latine versum in Prodigmatis ad Hajji Chalifae tabulas, pag. 232. sqq. Sequitur

\*) De hoc cognomine conf. annotationem b. H. E. Weijers ad Sojulii librum de interpretibus Korani, ed. Meursinge, pag. 85. n. 43.

\*\*) De utroque libro el-Muschriq et el-Mughrîb, a proavo scriptoris nostri ejusque posteris condito, vid. quae alio loco tradidit ipse Nûr ed-dînus: the hist. of the Mohamm. dynasties in Spain, vol. I. pag. 195. sq., coll annotatione clar. de Gayangos, pag. 477. sq., qui hujus quoque anthologie mentionem fecit.

\*\*\*) Umayyadarum intellige et 'Abbasîdarum dynastias.

\*) Corrigendus ex his Casirius, vol. II. pag. 110.; sed vid. de Gayangos, l. l., pag. 309.

ذکر خبر historici argumenti particula: انتزاع قصی البیت و مکة من خزانة ومن ولی البیت من ، بعد اسماعیل الی ان انتزاع قصی بن کلاب ، quae narratio ex quanam operis parte deprompta sit, a Reiskio non indicatum est. Excipiunt eam excerpta e capite primo partis secundae libri secundi, من الباب الاول من القسم الثانی من الفن الثانی، quorum hae sunt inscriptiones: pag. 8.: ما یتنمثل، ومن اشعار اخھضمین، pag. 15.: به من اشعار للباغیلة، pag. 18.: ومن اشعار المتقدمین فی صدر الاسلام، pag. 21.: ومن اشعار احمدین. In fine hujus sectionis, pag. 35., notatur: "Finis Apophthegmatum." Paginis 36—42. continetur ejusdem partis caput secundum, "de superstitionibus Arabum", اوابد العرب (leg. من) paginis 42—44. capitulis tertii et quarti pars. Paginae 45—80. desiderantur; paginae 81—201. pertinent ad capita I—III. partis tertiae libri secundi, quae agunt de iis, quae scriptores aut poëtae dixerint in laudem virtutum; de iis, quae dicta et narrata in vituperationem; de jocose denique, rare, argute lepideque dictis.— Haec omnia altera olim excerptorum series excipiebat, quae tantum non tota periit; nam quattuor solum ejus paginae supersunt, historici argumenti, et paginae quidem CIX. CX., Arabum historiam antiquam spectantes, CXV. vero et CXVI., ad Noachidarum historiam pertinentes. "Index in Nuweirium," qui codicem claudit, excerptorum partes deperditas quoque spectat, de quibus haec sunt Reiskii verba, ligature parti interiori inscripta: "Magna pars huius libri (cum nondum esset compactus) mihi periit Leidae, beneficio cl. Schultensii, junioris, cui commoda veram. Hinc fit, ut plura citentur in indice, quam sunt in ipso libro."